｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會 函

受文者：輔仁大學學校財團法人輔仁大學

發文字號：證基(測)字第11400007042號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

本基金會將自114年8月起，推動測驗合格證書數位化(電子
證書)，敬請查照。

為響應無紙化政策與環保永續，本基金會將自114年8月
起，正式啟動證照測驗合格證書數位化(電子證書)制度。
未來凡參加指定金融證照測驗合格者，將不再收到紙本證

書，而是直接於線上平臺取得電子證書。

本項新制將分階段逐步實施：

第一階段：將涵蓋包括證券商業務員、證券商高級業務

員、證券交易相關法規與實務乙科、期貨商業務員、期

貨信託基金銷售機構銷售人員、期貨交易分析人員、投

信投顧業務員(一科、二科、三科)、投信投顧相關法規
（含自律規範）乙科、證券投資分析人員、票券商業務

員等10類從業人員資格測驗，以及本基金會自主辦理之
企業內部控制、資產證券化、債券人員、股務人員、公

司治理、工商倫理等6類專業能力測驗，預計於114年8
月正式上線。

第二階段：其餘與其他測驗機構合作辦理之測驗類別，

如金融市場常識與職業道德、防制洗錢與打擊資恐專業

地址：10066臺北市中正區南海路三號九樓
聯絡人：黃宇謙
電話：23971222 分機389
傳真：02-23574398
電子郵件：jackyhuang@sfi.org.tw

發文日期： 中華民國114年7月4日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

第1頁，共2頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

114/07/07

1140014344

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

人員及永續發展基礎能力等測驗將陸續公告實施。

電子證書具備多重優勢，合格者可透過手機或電腦隨時下

載與存取，無須擔心遺失或損壞。同時支援：1.QR Code
掃描2.數位簽章查驗3.證書資料線上比對等3種驗證方式，
證書真偽一目了然。其中，數位簽章係採用國際標準之

AATL認證，使用PDF 通用格式簽署，方便企業徵才查驗
使用。

未來考生通過測驗後，可免費下載電子證書；且終身可下

載，無須另行補發，節省行政資源並提升服務效率。本基

金會誠摯邀請所有考生與校園夥伴共同迎接這項重要升

級，一同邁向更智慧、效率與永續的金融專業環境。

正本：大學院校

副本：

財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會

三、

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/07/04
15:10:02

第2頁，共2頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

114/07/07

1140014344